



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANBRIT AKKUMULATOR AALBORG A/S
LUNDEBORGVEJ 2, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2021

Torben Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S Lundeborgvej 2 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 81 18 32 28 Stiftet: 11. juni 1982 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Emmy Møller Hugo Møller Kirsten Irene Abildgaard Torben Møller
Direktion	Hugo Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	57.869	40.089	38.771	37.863	40.032
Resultat af primær drift.....	37.132	20.543	20.182	19.459	22.075
Finansielle poster, netto.....	-262	-1.066	-737	-218	86
Årets resultat.....	28.757	15.187	15.166	15.005	17.279
Balance					
Balancesum.....	158.817	138.141	124.049	123.233	110.324
Egenkapital.....	66.507	52.750	52.563	52.397	52.392
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-6.620	-1.952	-669	-3.587	-2.831
Pengestrømme i alt.....	-10.580	5.728	10.180	-3.329	-9.137
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.844	-2.212	-1.258	-4.311	-2.976
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	34	32	32	32	32
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	41,9	38,2	42,4	42,5	47,5
Egenkapitalforrentning.....	48,2	28,8	28,9	28,6	33,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsageligt til person-, vare- og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 28.757 tkr. (15.187 tkr. i 2019/20). Selskabets egenkapital udgør herefter 66.507 tkr., og balancesummen udgør 158.817 tkr.

Omsætningsvolumen er øget i forhold til sidste år, og dette har medført en stigning i nettoomsætningen og bruttoresultatet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og den generelle økonomiske udvikling blev bedre end forventet ved øget efterspørgsel og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Den verserende krise pga. Covid-19 har indtil nu ikke påvirket virksomhedens økonomi, og den forventes ikke at have nævneværdig påvirkning. Virksomheden følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for virksomhedens drift og økonomi.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Vareindkøb fra udlandet og varesalg til udlandet medfører, at valutakursudviklingen for især EUR og USD påvirker årsregnskabet, herunder resultat, pengestrømme og egenkapital. Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af valutaforhold.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift, og dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet.

Selskabet overholder alle gældende miljølove og -forskrifter, og der er ingen verserende miljøsager.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har en fornuftig aktivitet på alle forretningsområder, og forventningerne til det kommende regnskabsår er positive.

Ledelsen forventer, at der for regnskabsåret 2021/22 realiseres en omsætning og et resultat, der mindst ligger på niveau med 2019/20. Som følge heraf forventes det, at der fortsat er en positiv likviditet i 2021/22, og at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		57.869.041	40.089
Personaleomkostninger.....	1	-18.508.960	-17.368
Af- og nedskrivninger.....		-2.228.197	-2.178
DRIFTSRESULTAT		37.131.884	20.543
Andre finansielle indtægter.....		1.052.049	48
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.314.485	-1.114
RESULTAT FØR SKAT		36.869.448	19.477
Skat af årets resultat.....	3	-8.112.056	-4.290
ÅRETS RESULTAT	4	28.757.392	15.187

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		16.761.960	12.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.998.470	4.617
Materielle anlægsaktiver.....	5	21.760.430	17.245
ANLÆGSAKTIVER.....		21.760.430	17.245
Handelsvarer.....		89.059.550	67.436
Forudbetalinger for varer.....		2.340.272	0
Varebeholdninger.....		91.399.822	67.436
Tilgodehavender fra salg.....		39.379.350	36.571
Periodeafgrænsningsposter.....	6	136.817	169
Tilgodehavender.....		39.516.167	36.740
Likvide beholdninger.....		6.140.440	16.720
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		137.056.429	120.896
AKTIVER.....		158.816.859	138.141
PASSIVER			
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		37.507.416	36.750
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....		28.000.000	15.000
EGENKAPITAL.....		66.507.416	52.750
Hensættelse til udskudt skat.....	8	679.597	695
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		679.597	695
Leasingforpligtelser.....		140.464	248
Selskabsskat.....		8.127.556	4.303
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	8.268.020	4.551
Leasingforpligtelser.....		98.664	89
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.507.788	19.154
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		46.368.201	41.018
Anden gæld.....		23.387.173	19.884
Kortfristede gældsforpligtelser.....		83.361.826	80.145
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		91.629.846	84.696
PASSIVER.....		158.816.859	138.141
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	1.000.000	36.750.024	15.000.000	52.750.024
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		757.392	28.000.000	28.757.392
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-15.000.000	-15.000.000
Egenkapital 30. september 2021.....	1.000.000	37.507.416	28.000.000	66.507.416

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
Årets resultat.....	28.757.392	15.187
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.228.197	2.178
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-124.394	-260
Skat af årets resultat tilbageført.....	8.112.056	4.290
Betalt selskabsskat.....	-4.302.524	-4.170
Ændring i varebeholdninger.....	-23.964.045	-2.358
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.776.181	-5.976
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-9.593.265	5.211
Regulering afsat feriepenge til indefrysning.....	0	-138
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.662.764	13.964
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.844.091	-2.212
Salg af materielle anlægsaktiver.....	224.000	260
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.620.091	-1.952
Afdrag på finansiel leasinggæld.....	-97.920	-96
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-15.000.000	-15.000
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser til ejerselskaber.....	12.801.045	8.812
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.296.875	-6.284
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-10.579.730	5.728
Likvider 1. oktober.....	16.720.170	10.992
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	6.140.440	16.720
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	6.140.440	16.720
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	6.140.440	16.720

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	34	32	
Løn og gager.....	16.113.091	15.337	
Pensioner.....	1.828.672	1.656	
Andre omkostninger til social sikring.....	361.203	215	
Andre personaleomkostninger.....	205.994	160	
	18.508.960	17.368	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	940.395	769	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	374.090	345	
	1.314.485	1.114	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.127.556	4.303	
Regulering af udskudt skat.....	-15.500	-13	
	8.112.056	4.290	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	28.000.000	15.000	
Overført resultat.....	757.392	187	
	28.757.392	15.187	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2020.....	17.486.938	13.639.472	
Tilgang.....	4.545.350	2.298.741	
Afgang.....	0	-1.657.450	
Kostpris 30. september 2021.....	22.032.288	14.280.763	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	4.859.613	9.022.663	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.557.844	
Årets afskrivninger	410.715	1.817.474	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....	5.270.328	9.282.293	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	16.761.960	4.998.470	
Finansielle leasingaktiver.....		253.775	

NOTER

Note

Periodeafgrænsningsposter

6

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger til forsikring, vægtafgift mv. vedrørende de efterfølgende år og udgør 137 tkr. (169 tkr. i 2019/20) på balancedagen.

	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

7

Hensættelse til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2021 kr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. oktober.....	695.097	708
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-15.500	-13
Udskudt skat 30. september.....	679.597	695

Langfristede gældsforpligtelser

9

	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	239.128	98.664	0	337.048
Selskabsskat.....	8.127.556	0	0	4.302.524
	8.366.684	98.664	0	4.639.572

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har udover finansiell leasingkontrakt indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 1 måned og en samlet leasingforpligtelse på 3 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 111 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanbrit Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**11**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scanbrit Holding Aalborg ApS, samt dette selskabs eneanpartshaver Torben Møller, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
